
Anno XLVI – N.75 Speciale (07.08.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

      
 

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 75 del 7 Agosto 2015 

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 

CONCORSI 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 75 Speciale (07.08.2015) 

 

  

 
 



Anno XLVI – N.75 Speciale (07.08.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato  

ATTI DELLA REGIONE  

DELIBERAZIONI  

GIUNTA REGIONALE  

DELIBERAZIONE 28.07.2015, n. 650 ...........................................................................................................................  

Approvazione schema di avviso per il conferimento di incarichi dirigenziali. ........................................ 4 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 75 Speciale (07.08.2015) 

 

  

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 28.07.2015, n. 650 
Approvazione schema di avviso per il 
conferimento di incarichi dirigenziali. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 
recante:” Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
 
VISTO in particolare l’art. 19 del suddetto D. 
Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 
 
VISTO l’art. 1 della legge 6 novembre 2012 n° 
190; 
 
VISTA la legge regionale 14 settembre 1999, n° 
77 recante.” "Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo", così come modificata dalla 
successiva legge regionale n. 35 del 26 agosto 
2014 recante: “Modifiche alla L.R. n. 77/1999 
alla L.R. n. 9/2000 "Istituzione dell'Avvocatura 
regionale", alla L.R. n. 18/2001 "Consiglio 
regionale dell'Abruzzo, autonomia e 
organizzazione", alla L.R. n. 4/2009 "Principi 
generali in materia di riordino degli Enti 
regionali", parziale abrogazione della L.R. n. 
17/2001 "Disposizioni per l'organizzazione ed 
il funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi elettivi 
della Giunta regionale" e ulteriori disposizioni 
urgenti”; 
 
VISTI in particolare l’art.22 della citata L.R. n° 
77/1999 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTA la D.G.R. n° 622 del 30.09.2014 avente 
ad oggetto: “Atto di organizzazione relativo alla 
disciplina della macrostruttura della Giunta 

Regionale, ai sensi della L.R. 14.09.1999, n° 77 
e ss.mm. e ii. e della L.R. 26.08.2014, n° 35”; 
 
VISTA la successiva D.G.R. n° 681 del 
21.10.2014 avente ad oggetto: “Parziale 
modifica alla D.G.R. n° 622 del 30.09.2014 
recante: Atto di organizzazione relativo alla 
disciplina della macrostruttura della Giunta 
Regionale, ai sensi della L.R. 14.09.1999, n° 77 
e ss.mm. e ii. e della L.R. 26.08.2014, n° 35 e 
definizione dei programmi da realizzare 
nell’ambito delle competenze della 
macrostruttura della Giunta regionale”; 
 
RICHIAMATA la D.G.R. n° 360 del 15.5.2015 
recante: “Approvazione Disciplina per il 
conferimento degli incarichi di funzione 
dirigenziale dei Servizi della Giunta Regionale, 
in attuazione del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione approvato con DGR n° 210 del 31 
marzo 2014”; 
 
RICHIAMATA la D.G.R. n° 400 del 27.5.2015 
recante: “Individuazione degli obiettivi dei 
Dipartimenti e Servizi autonomi della Giunta 
Regionale: art. 4 L.R. 14 settembre 1999 n° 77”; 
 
CONSIDERATO CHE con determinazione n° 
24/DRG del 28.05.2015 del Direttore Generale 
della Regione, pubblicata sul sito istituzionale 
della Regione Abruzzo, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 5 del Disciplinare di cui alla richiamata 
D.G.R. n° 360/2015, è stato approvato l’Avviso 
per il conferimento di incarichi di Dirigente di 
Servizio ai Dirigenti dipendenti a tempo 
indeterminato della Giunta regionale; 
 
CHE l’Amministrazione regionale intende 
coprire con urgenza le posizioni ancora 
vacanti, secondo quanto previsto dalla 
normativa vigente e nei limiti della 
sostenibilità finanziaria, in via prioritaria 
attraverso la mobilità dalle Amministrazioni 
provinciali, con preferenza di quelle abruzzesi; 
 
RITENUTO di poter procedere in merito;  
 
PRESO ATTO che il Direttore temporaneo del 
Dipartimento Risorse e Organizzazione ha 
espresso il proprio parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica ed amministrativa della 
presente proposta di deliberazione ed alla sua 
conformità alla legislazione vigente; 
 



Anno XLVI – N.75 Speciale (07.08.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte 
della struttura proponente 
 
A voti unanimi, espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.5 del disciplinare di cui alla D.G.R. 
n° 360/2015, l’Avviso per il 
conferimento di incarichi dirigenziali per 
le posizioni ancora vacanti, allegato al 
presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

- di stabilire, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 7 predetto disciplinare, che il 
presente atto e il relativo allegato siano 
pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione regionale e sul 
BURAT. 

 
 

Segue Allegato 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 75 Speciale (07.08.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.75 Speciale (07.08.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 75 Speciale (07.08.2015) 

 

  

 
 
 
 



Anno XLVI – N.75 Speciale (07.08.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 75 Speciale (07.08.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.75 Speciale (07.08.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 75 Speciale (07.08.2015) 

 

  

 
 
 
 



Anno XLVI – N.75 Speciale (07.08.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 75 Speciale (07.08.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.75 Speciale (07.08.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 

 
 

 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 75 Speciale (07.08.2015) 

 

  

 


